

Số: 01 /KHPH-PNV-HĐ

Đồng Phú, ngày 13 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 14/01/2020 của UBND huyện Đồng Phú về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2020;

Thực hiện Chương trình phối hợp số 229/CTr-UBND-HĐTN ngày 11/10/2019 phối hợp công tác của Ủy ban nhân dân huyện và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đồng Phú giai đoạn 2019 – 2022; Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2020;

Phòng Nội vụ phối hợp Huyện Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020) nhằm ôn lại truyền thống tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; họp mặt, tọa đàm với cán bộ Đoàn Thanh niên qua các thời kỳ. Đồng thời, gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên thể hiện sự quan tâm, chăm lo của cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể đối với thế hệ trẻ. Qua đó, kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và những nhu cầu chính đáng của thanh niên về học nghề, việc làm, vay vốn, kỹ năng sống, hôn nhân gia đình, xuất khẩu lao động,...; từ đó, các cấp, các ngành có sự quan tâm, chăm lo tốt hơn nữa đến những khó khăn, vướng mắc của thanh niên. Đồng thời, giải đáp và tiếp thu những góp ý, sáng kiến, hiến kế của thanh niên đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội.

2. Việc tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020) đảm bảo tính trang trọng, đoàn kết và thân ái; gặp gỡ, đối thoại thực sự là diễn đàn để thanh niên bày tỏ, trao đổi với lãnh đạo địa phương.

II. NỘI DUNG.

1. Ôn lại truyền thống tổ chức TNCS Hồ Chí Minh; họp mặt, tọa đàm với cán bộ Đoàn Thanh niên qua các thời kỳ.

2. Gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên: Tập trung những vấn đề trọng tâm đang đặt ra với thanh niên như: Vấn đề đào tạo nghề, giải quyết

việc làm, vay vốn để phát triển kinh tế, tư vấn nghề nghiệp, xuất khẩu lao động, giáo dục hướng nghiệp và bình đẳng giới. Kỹ năng sống, kiến thức về gia đình, sức khỏe sinh sản, phòng chống bạo lực gia đình, kỹ năng làm cha mẹ. Về đào tạo học vấn, giáo dục pháp luật, bồi dưỡng nâng cao kiến thức, kỹ năng quản lý hành chính nhà nước; chính sách về thu hút nguồn nhân lực, bồi dưỡng và trọng dụng nhân tài,...;

Ngoài những nội dung trọng tâm nêu trên, thanh niên chú trọng đến những vấn đề, lĩnh vực khác mà thanh niên quan tâm. Đồng thời góp ý, bày tỏ những sáng kiến, hiến kế của thanh niên đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM.

1. Thành phần:

- Mời dự: Thường trực Tỉnh đoàn, Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện, lãnh đạo Huyện Đoàn qua các thời kỳ;

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Nội vụ; Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Trung tâm Y tế; Trung tâm GDNN – GDTX; Công an huyện.

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên xã, thị trấn; đoàn viên thanh niên (mỗi xã, thị trấn: 03 người).

- Các cơ sở Đoàn khối cơ quan, trường học: mỗi đơn vị 01 người.

2. Thời gian, địa điểm:

½ ngày, bắt đầu lúc 08 giờ ngày 25/3/2020 (thứ Tư), tại Hội trường Khôi vận.

IV. KINH PHÍ.

Phòng Nội vụ phối hợp Huyện Đoàn lập dự trù và thống nhất kinh phí tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020);

Phòng Nội vụ dự trù và quyết toán kinh phí theo quy định tại Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính; chi theo chế độ Hội nghị từ nguồn kinh phí quản lý nhà nước về công tác thanh niên năm 2020.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Nội vụ phối hợp Huyện Đoàn chuẩn bị mọi điều kiện cần thiết tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020);

2. Huyện Đoàn, triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn trong toàn huyện; gửi thư mời đại biểu; xây dựng kịch bản; trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, market,... đảm bảo trang trọng, tiết kiệm; chuẩn bị nội dung ôn truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

3. Đề nghị Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện dự Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020) có trách nhiệm theo dõi, trả lời đối thoại trực tiếp đối với thanh niên về những vấn đề, lĩnh vực liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp mặt, tọa đàm; gặp gỡ, đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với thanh niên nhân dịp kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020)/.

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ**



Chúc

Nguyễn Thị Thu Hà

**KT. TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Ngọc Du

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Thường trực Huyện ủy;
- UBND huyện;
- Phòng: VH và TT; Giáo dục và ĐT; Lao động, TB và XH; Nông nghiệp và PTNT; Kinh tế và HT;
- Trung tâm Y tế;
- Trung tâm GDNN-GDTX;
- Công an huyện;
- Huyện Đoàn;
- Phòng Nội vụ;
- UBND xã, thị trấn;
- Lưu: VT PNV, HĐ.